Д О Г О В О Р оказания услуг
№__________ от _____________ 2025
г. Сморгонь
_______________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________________________, действующего на основании ____________________________, с одной стороны, и войсковая часть 2044 в лице _____________________________________________________________, действующего на основании Положения, именуемая в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется  оказать, а Заказчик принять и оплатить услуги (работы) по ______________ ___________________________________________________________________ (далее – услуги (работы).
1.2. В случае если Исполнитель оказывает услуги (выполняет работы) с использованием материалов, не предоставляемых Заказчиком, он отвечает за их качество по правилам об ответственности продавца за товары ненадлежащего качества.
1.3. Цель оказания услуг – для собственных нужд.
1.4. По завершении работ выдача протокола испытаний.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Сумма договора составляет ______________ (__________________________) белорусских рублей.
2.2. Валюта платежа: белорусский рубль.
2.3. Исполнитель гарантирует, что формирование и расчет договорной цены произведен им в соответствии с требованиями действующего законодательства, нарушений допущено не было.
2.4. Источник финансирования – республиканский бюджет.
2.5. Заказчик производит оплату выполненных услуг (работ) путем предоставления платежного поручения, в органы государственного казначейства в течение 10 рабочих дней с момента подписания обеими Сторонами Акта оказанных услуг (выполненных работ).

3.	ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ (РАБОТ)
3.1. Приёмка выполненных услуг (работ) производится на основании Актов оказанных услуг (выполненных работ), подписываемых уполномоченными представителями обеих Сторон, с обязательным указанием даты подписания.
3.2. При обнаружении дефектов и недоделок при приёмке оказанных услуг или выполненных работ, Сторонами составляется и подписывается дефектный акт с указанием перечня недоделок и сроков их устранения.
3.3. Некачественно выполненные услуги (работы) оплате не подлежат до полного устранения дефектов и недоделок. После устранения дефектов и недоделок, ранее выполненные услуги (работы) подлежат оплате по ценам, действовавшим на первоначально установленную договором дату их выполнения.
3.4. Исполнитель обязуется оказать услуги (выполнить работы) не позднее _________ года.
3.5. Датой оказания услуг (выполнения работ) считается дата подписания Акта оказанных услуг (выполненных работ) Заказчиком после устранения замечаний, недостатков и недоделок при их наличии.
3.6. Досрочная приемка-сдача результата услуг (работ) допускается по согласованию с Заказчиком.

4.	ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1.  ЗАКАЗЧИК ОБЯЗУЕТСЯ:
4.1.1. Своевременно принять и оплатить Исполнителю оказываемые услуги (работы) согласно подписанным Актам оказанных услуг (выполненных работ) и настоящему договору.
4.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ ОБЯЗУЕТСЯ:
4.2.1. Своими силами и за свой счет своевременно и качественно оказать услуги (выполнить работы)  в сроки, оговоренные договором.
4.2.2. В кратчайшие сроки, но не дольше сроков установленных Заказчиком в дефектном акте, обеспечить устранение недостатков результата услуг (работ) препятствующих их приемке.

5.	ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение условий договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством  Республики Беларусь и настоящим договором.
5.2. За нарушение сроков оказания услуг (выполнение работ), установленных настоящим договором, Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку (пеню) в размере 0,2 % стоимости невыполненных в срок услуг (работ) за каждый день просрочки.
6.	ФОРС – МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
6.1  Ни одна из сторон не несёт ответственность за полное или частичное неисполнение любой из своих обязанностей, если неисполнение является следствием таких обстоятельств, как  наводнение, пожар, землетрясение, другие стихийные бедствия, война  или  военные действия и другие обстоятельства непреодолимой силы, возникшие после заключения настоящего договора.
6.2  Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на исполнение обязательства в срок, установленный в договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующих обстоятельств.
6.3 Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства, обязана уведомить в письменной форме другую Сторону.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1 Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7.2 Срок действия договора устанавливается с даты его заключения и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
7.3. Стороны стремятся к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по договору или в связи с ним, путем переговоров. Срок ответа на претензию -15 дней со дня ее направления. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение Экономического суда по месту нахождения ответчика.
7.4. В остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель
	Заказчик
Войсковая часть 2044
231000, РБ, Гродненская обл., г. Сморгонь
р/с BY29AKBB36049050001564200000 в в ОАО «АСБ Беларусбанк»
 БИК AKBBBY2X  УНП 500053039
тел. (8-01592) 3-67-52